[image: image1.jpg]

                     СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                       БОГОРОДИЦКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

                                Добринского муниципального района

Липецкой  области
61 сессия V созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«_26_»__декабря___2018 г.          ж.д.ст.Плавица                 № 164-рс
       О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципального     автономного учреждения культуры «Богородицкий поселенческий  центр культуры»
 Рассмотрев обращение администрациии сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района о внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципального автономного учреждения культуры «Богородицкий поселенческий центр культуры», принятого решением Совета депутатов сельского поселения Богородицкий сельсовет от 26.12.2017г. № 112-рс, руководствуясь
Уставом сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района, учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению, по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов  сельского поселения

                                           РЕШИЛ:
1.Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципального автономного учреждения культуры «Богородицкий поселенческий центр культуры» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативно-правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение  вступает в силу с 01 января 2019года.

Председатель Совета депутатов                                                                                                   сельского поселения
 Богородицкий сельсовет

                         А.И. Овчинников
Приняты

решением Совета депутатов

сельского поселения Богородицкий

сельсовет от 26.12.2018г. № 164-рс

                       ИЗМЕНЕНИЯ
В Положение «Об оплате труда работников муниципального     автономного учреждения культуры «Богородицкий поселенческий  центр культуры»

Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципального     автономного учреждения культуры «Богородицкий поселенческий  центр культуры» ,принятое Советом депутатов сельского поселения Богородицкий сельсовет от 26.12.2017г. № 112-рс,следующие изменения:
В приложении 1:
а) таблицу изложить в следующей редакции
   «  Должностные оклады  руководителей, специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам сельских муниципальных автономных  учреждений культуры  сельского поселения Богородицкий сельсовет»
	Наименование должности
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников куультуры,искусства и кинематографии среднего звена»

	ведущая
	высшая
	первая
	вторая
	третья
	без категории

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	5190

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, которому присвоена вторая внутридолжностная категория

	5300

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, которому присвоена первая внутридолжностная категория

	5380

	 Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Художественный персонал культурно-просветительного учреждеия

	Концертмейстер по классу вокала (балета)

	8460
	7330

	 Профессиональная квалификационная  группа

«Должности руководителей учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Наименование должности
	Диапазон должностных  окладов, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	в   учрежде-ниях, не имеющих групп

	Художественный руководитель дома (дворца) культуры и отдыха ( центра культуры и досуга), научно-методического центра
	12010
	11170
	10360
	9640

	Директор (заведующий) дома( центра) народного творчества (культуры и досуга)
	12220
	11370
	10900

  В приложении 2:
   а) таблицу изложить в следующей редакции

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих

по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей

	                                 Профессиональная квалификационная группа

	                        «Общеотраслевые должности  служащих третьего уровня»

	Наименование должности и
	Должностной оклад

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	5380

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	5710

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	6950

	4 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	8030

PAGE
8